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KAKSOSET JA KOLMOSET SAANEET SUOMALAISET 
PERHEET KANSAINVÄLISESTI POIKKEUKSELLISEN LAAJAN 
TUTKIMUKSEN KOHTEENA 
 
Monikkoperhe on perhe, johon syntyy kerralla enemmän kuin yksi lapsi. Nämä perheet 
kohtaavat moninkertaisen ilon ja samalla moninkertaiset elämänhallinnan sekä talouden 
haasteet yllättäen eteen tulleen elämäntilanteen johdosta. Hyvä Alku 
monikkovanhemmuuteen (HYVÄ ALKU) -hankkeessa on tarkoitus selvittää 
monikkoperheellistymisen vaikutuksia perheen hyvinvointiin ja taloudelliseen tilanteeseen.  
 
Tutkimus on kansainvälisesti poikkeuksellisen laaja ja kattava. Monikkoperheiden 
tilannetta selvittävän kyselyn osallistumiskutsu lähtee elo-syyskuun aikana 5000:lle alle 
18-vuotiaiden monikkolasten kanssa asuvalle aikuiselle. Tutkimukseen on poimittu 2500 
vuosina 1991-2009 monikkoperheellistynyttä kotitaloutta. Kotitaloudet on poimittu 
Väestörekisterikeskuksen väestötietojärjestelmästä.  
 
Monikkoperheissä monikkolasten kasvua ja kehitystä varjostaa usein jo lasten syntymästä 
alkaen haasteelliset lähtökohdat.  
 
- Monikkolapset syntyvät usein ennen laskettua aikaa, pienipainoisina ja tarvitsevat 
yksittäin syntyneitä lapsia useammin tehostettua hoitoa, Suomen Monikkoperheet ry:n 
toiminnanjohtaja Ulla Kumpula kuvailee monikkoperheen alkutilannetta. 
Hankkeen tarjoama tieto on puuttunut meiltä Suomesta lähes kokonaan, Kumpula toteaa. 
Hänen mukaansa kansainvälisen tutkimustiedon valossa monikkoperheiden on tiedetty 
olevan riskialttiimpia. Monikkolasten vanhemmuuteen liittyy yhden lapsen kerrallaan 
saaneisiin perheisiin verrattuna todennäköisemmin uupumista ja masentuneisuutta. 
Vanhemmuutta varjostaa usein syyllisyyden, riittämättömyyden ja huonommuuden tunteet. 
Perheiltä saadun palautteen perusteella osa vanhemmista on jäänyt ilman tukea.  
Eräs keskisuomalainen 11 kk:n ikäisten kaksosten äiti toteaa, että vanhempien jaksaminen 
joutuu koetukselle monikkoperheissä.  
- Lisäkäsiä tarvitsee varsinkin, jos suku- ja lähiyhteisö asuu kaukana. Kahdestaan ei oltais 
selvitty, oltais varmaan erottu, kaksosten äiti arvelee. 
 
Suomen Monikkoperheet ry on näitä perheitä edustava kattojärjestö, joka käynnisti 
alkuvuodesta 2009 kolmevuotiseen tutkimus- ja kehittämishankkeen. Hanketta rahoittavat 
Raha-automaattiyhdistys ja Alli Paasikiven säätiö. Suomessa syntyy vuosittain kaksoset 
noin 900 perheeseen ja kolmoset noin 10 perheeseen.  
 
Lisätietoa: projektipäällikkö Aune Karhumäki  
(040) 585 7808, projektipaallikko@suomenmonikkoperheet.fi 
www.suomenmonikkoperheet.fi (valikosta Ajankohtaista- Hyvä alku 
monikkovanhemmuuteen- hanke käynnistynyt) 


